
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900199

199

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora as Empresas:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MM LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 05.513.902/0001-45,
localizada na Rua Sergio Cardoso, térreo, nº 17, Centro, Conceição do Jacuipe/BA, CEP:
44,245-000, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor global
final nos lotes de: Lote 01 com valor global final R$ 106.900,00 (cento e seis mil
novecentos reais), Lote 04 com o valor global final de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e
Lote 05 com valor global final R$ 36.499,80 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa
e nove reais e oitenta centavos); ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI - ME,
Inscrito no CNPJ sob nº 23.113.128/0001-67, localizada na Rua Bela Vista, nº 155,
Centro, Aramari/BA, CEP: 48.130-000, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP
com o menor valor global final no Lote 03 com de R$ 199.900,00 (cento e noventa e
nove mil novecentos reais) e KEYSLEY BRANDÃO DE CERQUEIRA EIRELI, Inscrito no CNPJ
sob nº 29.526.240/0001-06, localizada na Rua Moreira Rêgo, nº 45 BX, Centro, Irará/BA,
CEP: 44.255-000, referente ao Pregão Presencial Nº 015/2019- SRP com o menor valor
global final no lote 02 de R$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito mil quinhentos
reais).

Serra Preta, 12 de junho de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Serra Preta, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 015/2019, tipo menor
valor por lote, destinado à contratação de empresa, para fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios e matérias de limpeza para atender as necessidades das secretarias
municipais do município de Serra Preta/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de
licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: COMERCIAL DE
ALIMENTOS MM LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 05.513.902/0001-45, localizada na Rua
Sergio Cardoso, térreo, nº 17, Centro, Conceição do Jacuipe/BA, CEP: 44,245-000, referente
ao Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor global final nos lotes de: Lote
01 com valor global final R$ 106.900,00 (cento e seis mil novecentos reais), Lote 04 com
o valor global final de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e Lote 05 com valor global final R$
36.499,80 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); ALFA
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI - ME, Inscrito no CNPJ sob nº 23.113.128/0001-67,
localizada na Rua Bela Vista, nº 155, Centro, Aramari/BA, CEP: 48.130-000, referente ao
Pregão Presencial Nº 015/2019 - SRP com o menor valor global final no Lote 03 com de R$
199.900,00 (cento e noventa e nove mil novecentos reais) e KEYSLEY BRANDÃO DE
CERQUEIRA EIRELI, Inscrito no CNPJ sob nº 29.526.240/0001-06, localizada na Rua Moreira
Rêgo, nº 45 BX, Centro, Irará/BA, CEP: 44.255-000, referente ao Pregão Presencial Nº
015/2019 - SRP com o menor valor global final no lote 02 de R$ 188.500,00 (cento e
oitenta e oito mil quinhentos reais). Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial
do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 06/06/2019. Fica
convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos
da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º
da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Serra Preta, 12 de junho de 2019.
ROGÉRIO SERAFIM VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 14/2019, Menor Preço por lote. A presente licitação
tem como objeto e operação, a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LOTE DE
PERECÍVEIS) PARA COMPOR O CARDÁPIO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE TAPEROÁ-BAHIA, CONFORME CARACTERÍSTICAS DO ANEXO I, TERMO DE
REFERÊNCIA. A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 04 de julho de
2019, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138,
Taperoá - BA. O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 8:00 às 14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75)
3664-1142.

Taperoá - BA, 18 de junho de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Torna público que a TOMADA DE PREÇOS 05/19. Objeto: construção de
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, convenio 852956/17, firmado entre a União
Federal por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela CEF, e PMU. Com
abertura prevista para 20/06/19 às 9h, FICA ADIADO, para 01/07/19 às 9h, em razão a
comemoração de Corpus Christi (feriado facultativo). Informações: de 8 às 17h, na CPL, tel.
7436491201.

Uibaí/BA, 19 de junho de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-SRP

P.A 120/2019, Tipo: MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de
peças para veículos, para a manutenção preventiva e corretiva, visando atender às
necessidades da frota veículos pesados pertencentes a Prefeitura Municipal. Abertura: às
08:30h do dia 04/07/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal. Informações: (74) 3528-1258, Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal ou na
sede Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as
12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019-SRP

P.A 121/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de
material de construção visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais
secretarias. Abertura: às 10:30h do dia 04/07/2019 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (74) 3528-1258, Edital pelo site oficial da
Prefeitura Municipal ou na sede Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 18 de junho de 2019.
WERGUY MATIAS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Republicação

O município de Una-BA, Secretaria de Governo, Administração e Planejamento,
através da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto 358/2019, de 09 de
janeiro de 2019, com a devida autorização expedida pelo prefeito do Município e de
conformidade com a Lei n°. 12.232/2010 e demais legislações aplicáveis, torna público aos
interessados que estará recebendo pelo período de 15 (quinze dias) iniciando no dia
19/06/2019 e terminando dia 04/07/2019, no horário das 08:00 às 14:00, na sede do
Centro Administrativo de Una, a documentação dos interessados em participar da
subcomissão técnica para realização de licitação para contratação de agência de
publicidade e propaganda. Regência: Lei 12.232/2010 e Lei 8.666/93, Informações:
licitacoes@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br - tel.: 3236-2021 - Sede da Prefeitura
Municipal -

GABRIEL RUSCIOLELLI DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Una-BA, torna público o
aviso da Tomada de Preços nº. 004/2019 visando a Contratação de empresa para execução
de pavimentação e drenagem nas Ruas da Torre, no município de Una-BA. Data:
04/07/2019 - Horário: 08:00hrs - Informações: licitações@una.ba.gov.br /
www.una.ba.gov.br - tel.: 3236-2021 - Sede da Prefeitura Municipal -

GABRIEL RUSCIOLELLI DA SILVA
Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Acato a decisão da Sra. Raimunda dos Santos Coelho, Presidente da Comissão

de Licitação do Município de Uruçuca - Bahia, e HOMOLOGO o resultado da TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2019 para pavimentação e drenagem superficial em ruas da sede do
município de Uruçuca. Ministerio das Cidades, SINCOV nº 867471, Operação 1053963-
13/2018, resultado do Processo Administrativo Nº 052/2018 e autorizo a contratação da
empresa PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA., que apresentou
proposta no valor de R$ 439.487,19 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e dezenove centavos).

A DJ U D I C AÇ ÃO
Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, ADJUDICO a Tomada de Preços Nº 001/2019

e DECLARO como vencedora do processo em comento a empresa: PAVISA PAVIMENTAÇ ÃO
E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA., que apresentou proposta no valor de R$ 439.487,19
(quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos),
conforme prevista na Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a pavimentação e drenagem
superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - Bahia. Ministerio das Cidades,
SINCOV nº 867471, Operação 1053963-13/2018.

Uruçuca (BA), 18 de junho de 2019.
MOACYR LEITE JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público que
foi remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019, a
qual tem como objetivo CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE AR CONDICIONADO, TIPO
SPLIT, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, que iria ser no dia 12 de
junho de 2019 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 04 de julho
de 2019 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Por motivo administrativo. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público que
foi remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019, a
qual tem como objetivo CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE SUPRIMENTO
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA, que iria
ser no dia 12 de junho de 2019 às 14h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser
no dia 04 de julho de 2019 às 14h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Por motivo administrativo.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

Utinga - BA, 18 de junho de 2019.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de julho de 2019 às 09h00minh,
na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n,
Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2019, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo
telefone (75) 3337-1020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de julho de 2019, às 09h00min,
na sede do Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n,
Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
002/2019, com critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA TERMINAR
A CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - MODELO FNDE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE UTINGA-BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo
telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 18 de junho de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro


		2019-06-19T17:18:39-0300




